
 

 
    . 

            Sociálně terapeutická dílna 
 
  

 

ŽÁDOST O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 

 
 
Sociální služba Sociálně terapeutická dílna je poskytována v České Kamenici a v Ústí nad 
Labem lidem od 19 let věku s chronickým duševním onemocněním. 

Posláním sociálně terapeutické dílny je v co největší míře poskytnout bezpečné prostředí pro 
lidi, kteří si chtějí své dovednosti různými způsoby formovat, udržet anebo získat. Dále 
pomáháme lidem, kteří důvěru v sebe sama nemají a rádi by se cítili ve společnosti jiných osob 
jistěji. Díky tomu mají možnost rozvíjet svou samostatnost v běžném životě. 
 
 
ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI 
 
Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Datum narození: …………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Trvalý pobyt (adresa uvedená v občanském průkazu):  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Aktuální bydliště (pokud se liší od trvalého pobytu):  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Kontakt na žadatele (telefonní číslo, e-mail):  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
Kontaktní osoba (jméno a příjmení, vztah k žadateli, adresa a telefonní číslo):  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
Opatrovník žadatele (jméno a příjmení, adresa a telefonní číslo):  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….



 

Vybranou možnost označte křížkem. 
    . 

            Sociálně terapeutická dílna 
 
  

 

OMEZENÍ SVÉPRÁVNOSTI 

 Žadatel je svéprávný 

 Probíhá řízení o omezení svéprávnosti 

 Žadatel má soudem omezenou svéprávnost 

 

JAKÉ SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ SLUŽBY ŽADATEL AKTUÁLNĚ VYUŽÍVÁ? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
ZÁVISLOSTI NA ALKOHOLU A DALŠÍCH NÁVYKOVÝCH LÁTKÁCH, JINÉ ZÁVISLOSTI 
(informace k aktuálním nebo dřívějším závislostem žadatele, projevy závislostního chování) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
ZDŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI (popis situace, ve které se člověk nachází) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
OČEKÁVÁNÍ A PŘÁNÍ ZÁJEMCE, KTERÁ JSOU PRO ZÁJEMCE DŮLEŽITÁ: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Žádost vyplnil (včetně dotazníku): ………………………………………………………………………………………… 

Datum vyplnění: …………………………………………………………………………………………………………………… 



 

Vybranou možnost označte křížkem. 
    . 

            Sociálně terapeutická dílna 
 
  

 
DOTAZNÍK PRO ŽADATELE O SOCIÁLNÍ SLUŽBU  

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 

 

ZPŮSOB KOMUNIKACE 

 Komunikace bez pomoci druhých – porozumění a schopnost sdělení informace, čtení 
bez speciálních pomůcek. 

 Obtížnější komunikace z důvodu slabšího sluchu, zraku. Potíže při mluvení, čtení, 
psaní. Prosíme blíže specifikovat: ……………………………………………………………………………… 

 Komunikace pouze se speciálními pomůckami …………………………………………………………… 
nebo s pomocí druhé osoby. 

 Komunikace pouze s úplnou pomocí druhé osoby (tlumočník, blízká osoba, která umí 
využít neverbální způsob komunikace žadatele).    

Uveďte jméno osoby a vztah k žadateli: ……………………………………………………………………… 

 

POROZUMĚNÍ V KOMUNIKACI 

 Porozumění informace mluvené i psané. Při zvládání běžných situací minimální 
pomoc druhého s vysvětlením. 

 Porozumění mluvené informaci, obtížnější porozumění napsaným informacím 
(zjednodušené sdělení, s pochopením musí pomoci druhá osoba). 

 Pochopení pouze jednoduché mluvené informace. Pochopení psané informace pouze 
pokud je hodně jednoduchá nebo doplněná obrázky či fotografiemi. 

 Pochopení pouze základních informací, neporozumění psanému textu ani obrázkům. 

 

PITÍ A STRAVOVÁNÍ 

 Pití a jídlo běžným způsobem bez pomoci. 

 Potřeba s jídlem pomoci – radou, nakrájet, namixovat. 

 Jídlo a pití pouze s pomocí druhé osoby, případně speciálních pomůcek. 

 

 

 

 

 



 

Vybranou možnost označte křížkem. 
    . 

            Sociálně terapeutická dílna 
 
  

 

VOLNÝ ČAS 

 Žadatel nepotřebuje podporu při organizaci svého volného času, má koníčky a zájmy  

– jaké: …………………………………………………………………………………………………………… 

 Žadatel potřebuje pomoc s organizováním svého volného času. 

 Žadatel potřebuje někoho, kdo pro něj volnočasové aktivity vymyslí a bude u nich 
neustále přítomen. 

 

POHYB V BUDOVĚ 

 Není potřeba pomoci nebo asistence. 

 Potřeba asistence – doprovod, rada. 

 Pohybuje se pouze s pomůckou (uveďte jakou): ………………………………………………………… 

 Nezvládá ani s dopomocí. 

 

POHYB MIMO BUDOVU  

 Chození ven bez potřeby pomoci. 

 Potřeba asistence – poradit (kam jít, jak se tam dostat, co si vzít s sebou apod.). 

 Potřeba doprovodu. 

 Pohybuje se pouze s pomůckou (uveďte jakou): ………………………………………………………… 

 Nezvládá ani s dopomocí. 

 

ROZHODOVÁNÍ 

 Žadatel nepotřebuje pomoc, rozhoduje se sám. 

 S malým rozhodnutím (např. výběrem něčeho) si poradí žadatel sám, důležitá 
rozhodnutí dělá s podporou. 

 Žadatel potřebuje podporu a pomoc při rozhodování. 

 Za žadatele musí rozhodovat v jeho zájmu jiná osoba. 

 

ZVLÁDÁNÍ PROBLÉMOVÉHO CHOVÁNÍ A JEDNÁNÍ 

 Žadatel nemívá problémové chování, osobní nepohodu zvládá sám. 

 Projevy agrese, sebepoškozování apod. zvládá žadatel s pomocí druhého člověka. 

 Projevy problémového chování je možné zvládnout pouze s pomocí druhých lidí. 


